LEI MUNICIPAL N.º 3.639/2025                             DE 15 DE ABRIL DE 2025.

 DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE
REVISÃO GERAL ANUAL DO VENCIMENTO
BÁSICO DOS AGENTES POLÍTICOS DO
PODER EXECUTIVO E PODER
LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE ARROIO
DO TIGRE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder

revisão geral anual sobre os vencimentos dos agentes políticos do Poder

Executivo e do Poder Legislativo do Município de Arroio do Tigre – RS, nos

termos do artigo 37, inciso X, da Constituição Federal, no percentual de 2,04%

(dois vírgula zero quatro por cento), proporcional aos meses de janeiro, fevereiro

e março do exercício de 2025, conforme disposto no parágrafo único do artigo

4º da Lei Municipal nº 3.508/2024 e no parágrafo único do artigo 3º da Lei

Municipal nº 3.510/2024.

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão

por conta das dotações orçamentárias próprias consignadas no orçamento

vigente, suplementadas, se necessário, na forma da legislação pertinente.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos financeiros retroativos a 1º de abril de 2025.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE,

em 15 de abril de 2025.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:                           VANDERLEI HERMES
 EM 15.04.2025                                                             Prefeito Municipal

JÚLIA ROBERTA HAMMERSCHMITT

Secretária Municipal da Administração,
Planejamento, Indústria e Comércio.

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjI4ZCBl4LuAhXOGbkGHQ9rAfMQFjAAegQIAxAC&url=https%3A%2F%2Fpolitica.estadao.com.br%2Feleicoes%2F2020%2Fcandidatos%2Frs%2Farroio-do-tigre%2Fvereador%2Fviviane-redin-mergen%2C11511&usg=AOvVaw2uvY4ueVzobu1kJ8YpHEvv

Data de criação do documento: 15/04/2025 às 16:44:29

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

QNJ        5KY        RRM        Z27

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/QNJ-5KY-RRM-Z27

		2025-04-16T09:19:40-0300
	Assinatura Betha Cloud Julia Roberta Hammerschmitt - juliarobertaham-hotmail-com
	Betha Sistemas

		2025-04-16T14:27:32-0300
	Assinatura Betha Cloud Vanderlei Hermes - gabinete-arroiodotigre-rs-gov-br
	Betha Sistemas